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چنانچه آمریکا به تشدید 
فشارهای خود ادامه دهد، 
این تنها به بی‌ثباتی در 
منطقه آمریکای لاتین ختم 
نخواهد شد، بلکه ممکن 
است واکنش از سوی 
قدرت‌هایی نظیر روسیه و 
چین را نیز در پی داشته 
باشد؛ کشورهایی که منافع 
اقتصادی عمده‌ای در ونزوئلا 
دارند

پیامدهای پنهان ماجراجویی تازه ترامپ در کارائیب

از وعده صلح تا تهدید جنگ

عاطفه   - بین‌الملل  گروه   - اتحدملت 
عبدالهی‌نژاد؛ دونالد ترامپ احتمال وقوع جنگ 
با ونزوئلا را کنار نگذاشته و با دستور محاصره 
نفت‌کش‌های مرتبط با این کشور، تنش‌ها به 

مرحله‌ای حساس رسیده است.
پیامدهای  همچنان  جهان  که  شرایطی  در 
سیاست‌های تهاجمی ایالات متحده در گذشته 
را تجربه می‌کند، اظهارات اخیر رئیس‌جمهور 
پیشین آمریکا مبنی بر عدم رد گزینه نظامی 
صلح  درباره  جدی  نگرانی‌های  ونزوئلا  علیه 
این  است.  کرده  ایجاد  جهانی  و  منطقه‌ای 
و  نفت‌کش‌ها  توقیف  شامل  که  اقدامات، 
استقرار گسترده ناوگان دریایی است، نه تنها 
استقلال یک کشور را به چالش کشیده بلکه 
گسترده‌تری  درگیری‌های  زمینه‌ساز  می‌تواند 
شود که پیامدهای انسانی و اقتصادی عظیمی 

در پی خواهد داشت.
سایه تهدید بر فراز تجارت جهانی: زیر پا 

گذاشتن اصول بین‌المللی
در اظهارنظری جنجالی، ترامپ در مصاحبه‌ای 
جنگ  احتمال  گفت  نیوز  ان‌بی‌سی  شبکه  با 
همچنین  او  کرد.  رد  نمی‌توان  را  ونزوئلا  با 
نیکولاس  دولت  علیه  فشار  کارزار  ادامه  در 
توقیف  فرمان  ونزوئلا،  رئیس‌جمهور  مادورو، 
نفت‌کش‌هایی را صادر کرد که با این کشور در 

ارتباط هستند.

برای  تلاشی  را  آنها  ترامپ  که  اقدامات  این 
مخدر"  مواد  "تروریسم  به‌اصطلاح  با  مبارزه 
دریایی  محاصره  یک  عملاً  می‌کند،  عنوان 
یک‌جانبه است که آزادی کشتیرانی و بازرگانی 
بین‌المللی را تهدید می‌کند. علاوه بر این، او 
نفت  جابه‌جایی  به  ونزوئلا  اگر  داد  هشدار 
به  کشور  این  کشتی‌های  دهد،  ادامه  خود 
این  شد.  خواهند  هدایت  آمریکایی  بنادر 
سیاست تهاجمی، همزمان با توقیف نفت‌کش 
"اسکیپر" و دیگر کشتی‌ها در هفته‌های اخیر، 
نشان‌دهنده افزایش عملیات نظامی آمریکا در 

آب‌های کارائیب است.
قیمت  نوسانات  به  تنها  نه  روند  این  تداوم 
جهانی نفت منجر شده و قیمت‌ها را در برخی 
مناطق تا دو درصد افزایش داده، بلکه با اختلال 
نیز همراه  انرژی  گسترده‌ای در زنجیره تأمین 
ترامپ ممکن است  بوده است. سیاست‌های 
کشورهایی را که وابسته به نفت سنگین ونزوئلا 
هستند تحت فشار قرار دهد و در نهایت خطر 
بروز اقدامات متقابل از سمت سایر قدرت‌های 

جهانی را افزایش دهد.
تناقض میان شعارها و اقدامات 

)تناقض‌آمیز(،   paradoxical به‌طور 
با وعده‌های  مغایر  به وضوح  ترامپ  اقدامات 
به  دادن  پایان  مدعی  که  اوست  انتخاباتی 
جنگ‌ها و اجتناب از درگیری جدید بود. ترامپ، 

که پس از پیروزی در انتخابات 2024 بار دیگر 
بود،  گفته  سیاست‌های صلح‌محور سخن  بر 
اکنون با عدم رد گزینه نظامی علیه ونزوئلا، این 

سیاست‌ها را زیر سؤال برده است.
همچنین, هنگامی که از سرنگونی احتمالی 
سوال  اصلی  اهداف  از  یکی  به‌عنوان  مادورو 
شد، از ارائه پاسخ صریح خودداری کرد و تنها 
خوبی  "به  مادورو  که  داشت  مبهم  اشاره‌ای 
می‌داند چه چیزی از او خواسته شده است". 
آمریکا  افکار عمومی  این تحولات،  با  هم‌زمان 
ناراضی از وضعیت اقتصادی هستند؛ موضوعی 
که با افزایش تورم و هزینه‌های زندگی تشدید 

شده است.
ترامپ، شاید برای انحراف افکار عمومی از این 
مشکلات، دست به اقدامات نمایشی همچون 
تخصیص مبلغ 1776 دلار برای نیروهای نظامی 
به عنوان پاداش زده است. با این حال، چنین 
مانورهای تبلیغاتی نمی‌توانند پوشاننده طنین 
سیاست خارجی پرخطر او باشند؛ سیاست‌هایی 
که بیم آن می‌رود آمریکا را وارد بحران دیگری 
مانند تجربیات گذشته در عراق و افغانستان 

کند.
صدای اعتراض کاراکاس: درخواست عدالت 

بین‌المللی
با  این تهدیدها، دولت ونزوئلا  به  پاسخ  در 
جدیت واکنش نشان داده و خواستار برگزاری 

نشست فوق‌العاده شورای امنیت سازمان ملل 
شده است. ساموئل مونکادا، نماینده ونزوئلا 
اقدامی  را  ترامپ  اظهارات  ملل،  سازمان  در 
بی‌سابقه و نقض آشکار حاکمیت و تمامیت 
را هشداری  آن  و  دانسته  سرزمینی کشورش 
مبنی بر استفاده احتمالی از نیروی نظامی در 
صورت عدم پذیرش شرایط واشنگتن تعبیر کرده 

است.
وزیر امور خارجه ونزوئلا نیز از این محاصره 
به‌عنوان "چپاول منابع ملی" یاد کرده و تأکید 
ذخایر  تصاحب  آمریکا،  واقعی  می‌کند هدف 
رسمی  بیانیه  است.  ونزوئلا  معادن  و  نفت 
اصول  به  تعهد  بر  تأکید  با  کاراکاس،  دولت 
منشور سازمان ملل متحد، اعلام کرده که این 

کشور دیگر هرگز مستعمره نخواهد شد.
طبق گزارش‌های الجزیره و رویترز، احتمال 
می‌رود نشست شورای امنیت در روزهای آتی 
تحولات  است  ممکن  طرفی  از  و  شود  برگزار 
جدید، باعث تشکیل زودهنگام جلسه شود. این 
گردهمایی فرصتی برای جامعه جهانی است تا 
در برابر یک‌جانبه‌گرایی ایالات متحده موضعی 
قاطع اتخاذ کند، چرا که نقض آزادی دریانوردی 
می‌تواند الگویی نگران‌کننده و تهدیدآمیز برای 

سایر نقاط جهان ایجاد کند.
چنانچه آمریکا به تشدید فشارهای خود ادامه 
دهد، این تنها به بی‌ثباتی در منطقه آمریکای 
است  ممکن  بلکه  شد،  نخواهد  ختم  لاتین 
واکنش از سوی قدرت‌هایی نظیر روسیه و چین 
را نیز در پی داشته باشد؛ کشورهایی که منافع 

اقتصادی عمده‌ای در ونزوئلا دارند.
ترامپ در اظهارات اخیر خود از "بزرگ‌ترین 
جنوبی" سخن  آمریکای  تاریخ  دریایی  ناوگان 
گفته و ونزوئلا را به سرقت دارایی‌های ایالات 
متحده متهم کرده است. بااین‌حال، این ادعاها 
غالباً بدون پشتوانه مستند قوی مطرح شده و 
بیشتر بهانه‌ای برای افزایش فشارهای اقتصادی 

قلمداد می‌شوند.
در نهایت، این بازی خطرناک نه تنها استقلال 
ونزوئلا را هدف قرار داده، بلکه می‌تواند اعتبار 
بین‌المللی آمریکا را نیز به شدت تضعیف کند. 
علاوه بر این، ممکن است جهان را به سمت 
بروز رویارویی‌های پیچیده و خسارت‌بار سوق 
سوی  به  جهانی  نظم  که  دوره‌ای  در  دهد. 
چندقطبی‌شدن پیش می‌رود، چنین تقابل‌هایی 
پیامدهایی غیرقابل پیش‌بینی خواهد داشت. از 
همین رو، جامعه جهانی باید با هوشیاری عمل 

کند تا این تهدیدها تحقق نیابند.

واشنگتن‌پست روایت کرد
اختلافات نمایشی آمریکا و اسرائیل برای فریب ایران

یک رسانه آمریکایی اعلام کرد که اختلاف بین تل‌آویو و واشنگتن در دوران 
مذاکرات هسته‌ای بهار امسال با ایران، نمایشی بوده‌ است.

به گزارش مهر، روزنامه آمریکایی واشنگتن پست در گزارشی نوشت: آمریکا 
و اسرائیل پیش از حمله به ایران در ژوئن ۲۰۲۵، با هدف گمراه کردن تهران، 

اخبار رسانه‌ای درباره تنش میان دو طرف را منتشر کردند.
که  بودند  زمان مدعی شده  آن  در  واشنگتن پست، رسانه‌ها  نوشته  به 
واشنگتن و تل‌آویو در مورد حمله به ایران اختلاف نظر دارند، اما در واقع این 
گزارش‌ها بخشی از طرح هماهنگ دو کشور بود تا ایران به مذاکرات هسته‌ای 

اعتماد کند.
بر اساس این گزارش، اسرائیل در ۱۳ ژوئن ۲۰۲۵، به ایران حمله کرد. این 
حمله تنها دو روز پیش از ششمین دور مذاکرات هسته‌ای بین آمریکا و ایران 

صورت گرفت.
واشنگتن پست به نقل از منابع آگاه نوشت که اخبار منتشرشده درباره 
به  گمراه‌سازی  این  و  نبوده  ترامپ صحیح  دولت  و  نتانیاهو  بین  اختلاف 

برنامه‌ریزی مخفیانه حمله کمک کرده است.
این گزارش بار دیگر نشان می‌دهد که واشنگتن و تل‌آویو چگونه با مدیریت 
اخبار و فشار رسانه‌ای، سیاست‌های نظامی خود در منطقه را پیش می‌برند.

براساس گزارش واشنگتن پست، همکاری نظامی و اطلاعاتی آمریکا و رژیم 
صهیونیستی بسیار فراتر از حدی بوده که در رسانه‌ها به آن پرداخته شده 

است.
فرمایشات حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره بی 
نتیجه بودن مذاکرات با آمریکا، دقیقاً در اوج مذاکرات، به خوبی گواه آن است 

که ایران فریب بازی تل‌آویو-واشنگتن را نخورده است.
اعتراضات  غافلگیرانه،  نظامی  اقدامی  طریق  از  براندازی  پروژه  شکست 
اسلامی،  جمهوری  که  داد  نشان  امسال  بهار  اواخر  در  کودتا  و  خیابانی 
هوشمندانه تحرکات دشمن را رصد می‌کند و در دام نمایش‌های رسانه‌ای 

نمی‌افتد.

 
رهبر کره شمالی:

اسرائیل، پروژه تروریستی آمریکا است

رهبر کره شمالی در سخنانی گفت: اسرائیل، »پروژه تروریستی« تحت 
حمایت آمریکا است.

به گزارش مهر به نقل از یدیعوت آحارانوت، کیم جونگ اون رهبر کره 
شمالی، در بیانیه‌ای، رژیم اسرائیل را »پروژه‌ای تروریستی« تحت حمایت 
آمریکا معرفی کرد و بر موضع دیرینه این کشور در به رسمیت نشناختن این 

رژیم تأکید کرد.
وی، اسرائیل را اهرم واشنگتن برای پیشبرد منافعش در غرب آسیا دانست 

و آن را نامشروع اعلام کرد.
رژیم صهیونیستی در سال ۱۹۴۸، همواره  تأسیس  زمان  از  کره شمالی 
از آرمان فلسطین حمایت کرده و اقدامات نظامی رژیم صهیونیستی علیه 

فلسطینی‌ها را محکوم کرده است.
را  تل‌آویو  علیه  کیم  بیانیه  آحارانوت،  یدیعوت  صهیونیستی  روزنامه 
نشاندهنده رویکرد ضدامپریالیستی پیونگ‌یانگ در سیاست خارجی ارزیابی 
کرد و نوشت: این موضع‌گیری‌ها بخشی از سیاست کره شمالی برای تقویت 

جایگاه خود در جهان و مخالفت با نفوذ آمریکا در منطقه غرب آسیاست.

افشای توافق محرمانه ترکیه با اقلیم کردستان عراق
یک فعال سیاسی عراقی از توافق محرمانه دولت اقلیم کردستان این کشور 

با ترکیه خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المعلومه، محمد الضاری عضو ائتلاف 
الانبار عراق تاکید کرد که دولت اقلیم کردستان این کشور یک توافق محرمانه 

با ترکیه بدون اطلاع دولت مرکزی بغداد امضا کرده است.
پایگاه‌های  ترکیه می‌تواند  ارتش  گزارش،  این  اساس  بر  کرد:  اضافه  وی 

جدیدی را در داخل خاک عراق ایجاد کند.
الضاری بیان کرد: توافق جدید بر عدم برخورد با نیروهای ترکیه در زمان 
نفوذ در مناطق شمالی عراق و حمایت از این نیروها در صورت به وجود آمدن 

مشکل تاکید دارد.
وی تصریح کرد: همچنین بر اساس این توافق، از دولت اقلیم کردستان 
عراق حمایت اقتصادی به عمل آورده می‌شود و روند قاچاق نفت عراق از 
استان‌های شمالی آن به سمت ترکیه ادامه پیدا خواهد کرد. دولت ترکیه نیز 
متعهد شده به صورت پنهانی از دولت بارزانی در برابر امضای توافقنامه‌های 

امنیتی حمایت کند.

دیدار لاوروف با السیسی
رئیس‌جمهور مصر، در حاشیه دومین کنفرانس وزرای انجمن مشارکت 

روسیه و آفریقا، از وزیر خارجه روسیه، استقبال کرد.
به گزارش ایلنا به نقل از اسپوتنیک، »عبدالفتاح السیسی«، رئیس‌جمهور 
مصر، در حاشیه دومین کنفرانس وزرای انجمن مشارکت روسیه و آفریقا، از 

»سرگئی لاوروف«، وزیر  خارجه روسیه، استقبال کرد.
لاوروف عصر پنجشنبه برای شرکت در این کنفرانس وارد قاهره شد و روز 

گذشته -جمعه- با »بدر عبدالعاطی«، وزیر خارجه مصر، گفت‌وگو کرد.
دومین کنفرانس وزرای انجمن مشارکت روسیه و آفریقا در روزهای ۱۹ و ۲۰ 
دسامبر در قاهره برگزار می‌شود. این اولین رویداد از این نوع خواهد بود که 

در آفریقا برگزار می‌شود.
این کنفرانس با حضور نمایندگانی از بیش از ۵۰ کشور آفریقایی و تعداد 
زیادی از وزرا و همچنین چندین رئیس سازمان‌های منطقه‌ای برگزار می‌شود.

اخبار

طالبان:
نیروهای مرزبانی مانع از ورود غیرقانونی بیش از 

۵۳۰مهاجر افغان به ایران شدند
مرزبانی‌ »اسلام‌قلعه« استان هرات اعلام کرد که طی ۲ روز اخیر مانع از 
ورود غیرقانونی بیش از ۵۳۰ نفر از اتباع این کشور به خاک جمهوری اسلامی 

ایران شده است.
به گزارش خبرآنلاین، از خبرگزار آوای افغان، فرماندهان و مسئولان نظامی 
لشکر ۲۰۷ الفاروق طالبان در یک بیانیه‌ای اعلام کردند که نیروهای مرزبانی 
افغانستان، افرادی را که تلاش داشتند به‌صورت غیرقانونی از مناطق مختلف 
شهرستان »کهسان« وارد ایران شوند، بازداشت کرده و به محل زندگی و 

سکونت اولیه خودشان بازگرداندند.
بنا بر گزارش ایرنا، یک گروه ۷۰ نفری که روز چهارشنبه قصد عبور از مرز را 
داشتند، در میان برف و سرمای شدید گرفتار شده و ۲ نفر از آنان جان خود 

را از دست دادند.
همچنین منابع مرزی اففانستان تایید کردند که طی روزهای اخیر، در 
مجموع پنج نفر از مهاجران غیرقانونی در اثر شرایط سخت جوی و برف‌باری‌ها 

در مناطق مختلف شهرستان یخ زدند.
مقام‌های سرپرست حکومت افغانستان هشدار داده اند که عبور غیرقانونی 
از مرزها خطرات جانی و مالی فراوانی دارد و از جوانان خواسته‌اند برای حفظ 

جان خود، از اقدام به چنین سفرهای مخاطره‌آمیز خودداری کنند.
حکومت  سرپرست  مقام‌های  که  می‌شود  مطرح  درحالی  اظهارات  این 
افغانستان هفته گذشته اعلام کردند در طول یک هفته گذشته ۳۹۸ نفر 
در استان هرات به اتهام تلاش برای عبور غیرقانونی از مرز و ورود به ایران، 

بازداشت شدند.
در حالی که روزانه صدها پناهجوی افغان از ایران به کشور خود بازمی‌گردند، 
گزارش‌ها حاکی است که همچنان شمار زیادی از شهروندان افغانستان به 
دلیل فقر، بیکاری و شرایط دشوار اقتصادی در این کشور پس از سال‌ها 

جنگ، هر روز به‌صورت غیرقانونی راهی ایران می‌شوند.
کارشناسان مسائل اجتماعی و مهاجرت معتقدند که نبود فرصت‌های شغلی 
پایدار و ضعف زیرساخت‌های اقتصادی در افغانستان از مهم‌ترین عوامل 
تداوم مهاجرت‌های غیرقانونی به شمار می‌رود؛ مسئله‌ای که چالش‌های 
امنیتی و انسانی متعددی را برای کشورهای مبدأ و مقصد به همراه داشته 

است.
سرپرست حکومت افغانستان پیشتر اعلام کرده بود که مقابله با قاچاق 
غیرمجاز  عبورهای  و  غیرقانونی  مهاجرت  سازمان‌یافته  شبکه‌های  انسان، 
از مرزها را در اولویت برنامه‌های امنیتی خود قرار داده و در این مسیر با 
کشورهای همسایه از جمله جمهوری اسلامی ایران نیز همکاری‌های لازم را 

دنبال خواهد کرد.

جنوب  انتقالی  شورای  برق‌آسای  پیشروی 
ابوظبی را به  ائتلاف ریاض و  در شرق یمن، 
چالش کشیده و خطر تجزیه عملی یمن را به 

واقعیت تبدیل کرده است.
باشگاه خبرنگاران جوان؛  در دو هفته اخیر 
و  از جمله حضرموت  یمن  استان‌های شرقی 
دست‌نشانده  نیرو‌های  نبرد  صحنه  المهره 
امارات و عربستان است. در این بین پیشروی 
مشکوک نیرو‌های شورای انتقالی جنوب تحت 
امر ابوظبی، گمانه‌زنی‌ها در مورد خطر تجزیه 

دوباره یمن را تقویت کرده است.
دگرگونی ناگهانی در شرق یمن: از حضرموت 

تا المهره
جنوب  در   ۱۴۰۴ دسامبر  پرشتاب  تحولات 
عملیات  با  دوم دسامبر  از  که  یمن،  و شرق 
گسترده شورای انتقالی جنوب آغاز شد، نه‌تنها 
معادلات قدرت را در این سرزمین جنگ‌زده زیر 
و رو کرده، بلکه عمق شکاف میان دو بازیگر 
است.  ساخته  نمایان  را  کلیدی  منطقه‌ای 
مستقیم  حمایت  با  جدایی‌طلب،  نیرو‌های 
امارات متحده عربی، در حرکتی کم‌مقاومت 
کنترل حضرموت – بزرگ‌ترین استان یمن با 
۳۶ درصد خاک کشور، غنی‌ترین ذخایر نفتی 
و بنادر راهبردی مانند المکلا و الشیحر – را به 
دست گرفتند و ظرف روز‌های اندک به المهره، 
کردند،  پیشروی  ابین  از  بخش‌هایی  و  شبوه 
جایی که عقب‌نشینی سریع نیرو‌های وابسته 
به عربستان سعودی، شائبه ضعف حمایتی 
ریاض یا حتی توافق‌های پنهان را تقویت کرده 

است.
گزارش‌ها نشان می‌دهد که شورای انتقالی 
جنوب اکنون بر اکثر شش استان سابق یمن 
جنوبی تسلط یافته، بنادر کلیدی مانند نشتون 
در المهره را تصرف کرده و حتی ادعای کنترل 
مطرح  را  جنوب  سابق  سرزمین‌های  کامل 
نموده، در حالی که عربستان با تجمع حدود 
بیست هزار نیروی نیابتی در مرز‌ها و تهدید 
به حملات هوایی، تلاش می‌کند این واقعیت 
به  را  یمن  تغییرات،  این  کند.  مهار  را  جدید 
شمال  کرده:  تقسیم  عملی  نفوذ  حوزه  سه 
عنوان  به  انصارالله  جنبش  کنترل  تحت 
شرق  و  جنوب  مقاومت،  محور  از  بخشی 
به  که چشم  اماراتی  جدایی‌طلبان  دست  در 
احیای استقلال جنوب دارند، و نواحی مرزی 
به  دولت  فروپاشیده  پرچم  زیر  ضعیف‌شده 

اصطلاح مشروع.
نفت و ژئوپلیتیک: حضرموت، کانون رقابت 

پنهان خلیجی
عظیم،  نفتی  منابع  با  المهره،  و  حضرموت 

موقعیت  و  الضبه  مانند  صادراتی  پایانه‌های 
به میدان اصلی  با عربستان و عمان،  مرزی 
این تقابل تبدیل شده‌اند؛ کنترل این مناطق 
نه‌تنها جریان انرژی منطقه را تحت تأثیر قرار 
می‌دهد، بلکه مسیر‌های تجارت دریایی دریای 
ناامن می‌سازد.  یا  سرخ و خلیج عدن را امن 
شورای  بر  کلان  سرمایه‌گذاری  با  امارات، 
انتقالی، به دنبال تثبیت حوزه نفوذ مستقل 
احتمالی  تهدید‌های  از  که  است  جنوب  در 
مصون بماند، در حالی که عربستان، که یمن 
با  می‌دانست،  خود  تاریخی  خلوت  حیاط  را 
این پیشروی غافلگیرانه رو‌به‌رو شده و حالا با 
اعزام هیئت‌های دیپلماتیک و نظامی، خواهان 
عقب‌نشینی نیرو‌های جدایی‌طلب و بازگشت 
این  اما رد قاطع  توافق‌های پیشین است،  به 
انتقالی  شورای  رهبران  توسط  درخواست‌ها 
در عدن، شکاف عمیق ائتلاف سابق را آشکار 

می‌سازد.
بحران انسانی زیر سایه کشمکش قدرت

مردم  ژئوپلیتیکی،  بازی‌های  این  میان  در 
از  بیش  می‌برند؛  رنج  پیش  از  بیش  یمن 
نفت  تولید  در  اختلال  آواره،  میلیون  پنج 
و  غذایی  بحران  کمک‌رسانی،  مسیر‌های  و 
گزارش‌های  و  رسانده  اوج  به  را  بهداشتی 
اقدامات  که  دارند  تأکید  متحد  ملل  سازمان 
یک‌جانبه می‌تواند امنیت کل منطقه از دریای 

سرخ تا شاخ آفریقا را تهدید کند.
دبیرکل سازمان ملل متحد، آنتونیو گوترش، 
نه‌تنها  وضعیت  این  ادامه  که  داده  هشدار 
می‌کند،  نزدیک  کامل  فروپاشی  به  را  یمن 
بلکه پیامد‌های فاجعه‌بار برای تجارت جهانی 
خواهد داشت. موارد نقض حقوق بشر مانند 

غارت  گزارش‌های  و  گسترده  بازداشت‌های 
عمومی  خشم  جدایی‌طلب،  نیرو‌های  توسط 
و ممکن  برانگیخته  را  المهره  و  در حضرموت 
است به مقاومت‌های قبیله‌ای و محلی منجر 
شود، به ویژه آنکه رهبران حزب اصلاح و قبایل 
محلی، ورود نیرو‌های خارجی را عامل آشوب 

می‌دانند.
افق پیش رو: تجزیه عملی یا بازگشت به میز 

مذاکره؟
شورای انتقالی جنوب با ادعای ایجاد سدی 
از مسیر‌های  و حفاظت  افراط‌گرایی  برابر  در 
دریایی، به دنبال کسب مشروعیت بین‌المللی 
است و حتی زمزمه‌هایی از هدف‌گیری صنعا 
داخلی  مخالفت‌های  اما  می‌شود.  شنیده 
اصلاح،  حزب  و  حضرموت  قبایل  سوی  از 
شکنندگی اجماع در جنوب را نشان می‌دهد 
و ممکن است درخواست‌های خروج نیرو‌های 

جدایی‌طلب را فراگیر کند.
عربستان  تاریخی  جایگاه  تحولات  این 
فرصت‌های  و  کشیده  چالش  به  را  یمن  در 
جدیدی برای جنبش انصارالله در شمال فراهم 
آورده، زیرا تمرکز رقبا بر جنوب، امکان تقویت 

موقعیت مقاومت را افزایش می‌دهد.
یمن،  ارضی  تمامیت  و  حاکمیت  حفظ 
دارد،  پافشاری  آن  بر  بین‌المللی  جامعه  که 
در  قدرت  تقسیم  برای  فراگیر  توافق  نیازمند 
واقعیت‌های  با  اما  است،  فدرال  چارچوب 
ابوظبی و  نیابتی میان  میدانی فعلی و تنش 
ریاض، تجزیه بیشتر محتمل‌تر از صلح پایدار 
میانجی‌گری‌های  آنکه  مگر  می‌رسد،  نظر  به 
فوری منطقه‌ای یا جهانی، مسیر را به سوی 

ثبات بازگرداند.

بازنویسی نقشه یمن
جدایی‌طلبان جنوب در آستانه احیای مرزهای کهن؟


